
10 – São Paulo, 65 (187) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 1º de outubro de 2020

PARTICIPAÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.367.170/0001-715, à comparecer na Rua São Bento, 405, 
- 23º andar – Supervisão de Contabilidade, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para a retirada 
da guia de recolhimento, no valor de R$ 139.496,25 (cento 
e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais 
e vinte e cinco centavos) referente à aplicação de pena de 
multa de 30% do valor da contratação, por inexecução total 
do contrato n.º 113/SMSUB/COGEL/2019, prevista na cláusula 
10.2.6, com fundamento no artigo 87, inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93 c/c artigo 54 e seguintes do Decreto Municipal 
44.279/03 e alterações, valor que será atualizado a partir da 
data de publicação do Despacho no DOC até a data da emissão 
/ retirada da guia.

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
CONSIDERANDO que a empresa Circuito de Compras São 

Paulo SPE S.A., tempestivamente instruiu pedido de prorro-
gação em 15 (quinze) meses do prazo da execução das obras 
a que está obrigada por força do Contrato de Concessão n° 
013/2015/SDTE;

CONSIDERANDO a manifestação da AJ - Assessoria Jurí-
dica desta Pasta consignada no Doc. SEI nº 032749908, que 
entendeu pertinente, "por medida de prudência", a oitiva da 
SPU - Superintendência do Patrimônio da União de São Paulo, 
nos termos da Notificação SEI nº 56/2020/NUDEP/SPU-SP/SPU/
SEDDM-ME;

CONSIDERANDO que até a presente data a SPU - Superin-
tendência do Patrimônio da União em São Paulo não se mani-
festou quanto ao referido pedido, conforme solicitado através 
do Ofício nº 041/SMSUB/GAB/SEC/2020 (Doc. SEI nº 033300524 
e 033528889),

I - DETERMINO a suspensão do transcurso do referido 
prazo de execução das obras por mais 30 (trinta) dias, a fim de 
que neste espaço de tempo haja a devida manifestação da SPU 
- Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo, bem 
como seja exarado o pertinente parecer pela AJ - Assessoria 
Jurídica vinculada a esta Pasta.

 SUPERVISÃO DE EQUIPAMENTOS DE ABAS-
TECIMENTO

solicitação de filmagem/gravação 
Trata o presente processo de solicitação de filmagem/

gravação, pela Empresa de Cinema e Audiovisual de São Paulo 
S.A.- Spcine no Mercado Municipal Paulistano, intitulada "SPCI-
NE7 – Minha Receita", com previsão para ser realizado no dia 
01 de Outubro de 2020, nas dependências internas do próprio 
Mercado Municipal Paulistano.

Em atenção ao doc SEI nº 033679384, 033754312 e 
033782372, bem como toda documentação acostada aos 
autos, pela competência conferida pelo artigo 17 do Decreto 
Municipal nº 58.596/18 a este Departamento de Abastecimento 
- ABAST, e ao Sr. Secretário Executivo, que AUTORIZA a reali-
zação da filmagem no espaço definido "Descrição das cenas: 
filmagem principal no restaurante Famiglia Rivitti, além de 
imagens de cobertura na área térrea do mercado" pela Empre-
sa de Cinema e Audiovisual de São Paulo S.A.- Spcine, devendo 
respeitar os ditames do Decreto nº 64.994/2020 e Portaria 
Municipal nº 696/2020 no que tange aos cuidados sanitários 
diante da Pandemia do Corona Vírus, e ainda as regras contidas 
no Decreto Municipal nº 41.425/2001.

Imperioso ressaltar que a empresa interessada deverá 
apresentar a guia devidamente recolhida (conforme doc. SEI nº 
033679384) para uso do espaço no equipamento público.

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SECRETARIA MUNICIPAL DE PREFEITURAS REGIONAIS
DESPACHOS DE LICENCIAMENTO ELETRONICO DE AL-

VARAS 
0000.2020/2001126-0 SQL/INCRA  0008813900041-1 029  BN ENGENHARIA S.A.

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001125-1 SQL/INCRA  0018600900122-1 005  TENDA NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
S.A

ALVARA DE AUTORIZACAO PARA AVANCO DE TAPUME 
SOBRE PARTE DO PASSEIO PUBLICO

DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001097-2 SQL/INCRA  0006718400211-1 002  SILMAR ANTONIO DE ALMEIDA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001133-2 SQL/INCRA  0008559107665-1 069  MARCELO RODRIGUES PULCINELLI
COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001124-3 SQL/INCRA  0030501200018-1 005  JOSE CARLOS ABIAD
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001129-4 SQL/INCRA  0016033300431-1 006  BRENNO BREMER DE MELO
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001132-4 SQL/INCRA  0003611700614-1 005  ROCONTEC CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA

COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001131-6 SQL/INCRA  0002904000038-1 005  GUILHERME SALLUM NAHAS
CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE DEMOLICAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001128-6 SQL/INCRA  0003605900054-1 008  LUIZ HENRIQUE CEOTTO
COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001130-8 SQL/INCRA  0006730100125-1 003  VICTOR CASADO PETILLO
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2001127-8 SQL/INCRA  0014603100018-1 002  EVANDRO PACHECO JANUARIO
ALVARA DE AUTORIZACAO PARA AVANCO DE TAPUME 

SOBRE PARTE DO PASSEIO PUBLICO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17
SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO
RUA ATUCURI, 699 - VILA CARRAO
DESPACHOS DO(A) PREFEITO REGIONAL DE ARICANDU-

VA /FORMOSA/CARRÃO - PR-AF
6030.2019/0003365-8 SQL/INCRA  0005420308614-1 003  MEDICAL EURO COMERCIO DE 

PROD. HOSPIT. LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE LICEN-

CA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO O PRESENTE AUTO DE LICENCA DE FUNCIONA-

MENTO DE EMPREENDIMENTO DE BAIXO RISCO, NOS TERMOS 
DO DECRETO 49.969/08.

DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 
LICENCIAMENTOS - PR-AF
6042.2020/0000256-3 SQL/INCRA  0005312000612-1 001  DROGA EX LTDA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
- DECRETO 57.298/16, LEI 16402/16 ANEXOS PORTARIA 29/

SMPR/17, - NOS TERMOS DA LEI 10.205/86 INCISO II ARTIGO 
18 DECRETO - 49.969/08
6048.2020/0002133-1 SQL/INCRA  0005429200050-1 225  SBF COMERCIO DE PRODUTOS 

ESPORTIVOS LTDA

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SGM 279, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0002769-9

DESIGNAR MEMBROS PARA INTEGRAR A 
COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO DA SECRE-
TARIA DE GOVERNO MUNICIPAL.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, II, do 
Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Designar para integrar a Comissão de Controle 

Interno da Secretaria de Governo Municipal, instituída pela Por-
taria SGM-177, de 30 de junho de 2020, nos termos do Decreto 
59.496, de 8 de junho de 2020, os seguintes membros:

I - Gabinete
Titular: Tatiana Regina Rennó Sutto, RF 670.591.0
Suplente: Leonardo Barbosa Oliveira, RF 835.950.4 
II - Assessoria Jurídica
Titular: Luciana Sant´Ana Nardi – RF 729.325.9
Suplente: Kátia Leite – RF 748.101.2
III - Coordenadoria de Administração e Finanças
Titular: Rita de Cássia Emery Sachse – RF 570.469.3 
Suplente: Neiva Trevisan – RF 807.374.1 
IV - Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Titular - Sonia Regina Sarti – RF 619.237.8
Suplente - Maria Salete Pontedura Correia – RF 506.802.9 
V - Subsecretaria Executiva de Gestão de Projetos Estra-

tégicos
Titular: Bruna Borghetti Camara Ferreira Rosa - RF 

773.130.2
Suplente: Giselle Matos - RF 855.608.3
VI - Subsecretaria Executiva de Desestatização e Parcerias
Titular: Jesus Pacheco Simões – RF 857.899.1
Suplente: Regina Cavalcanti de Albuquerque – RF 

746.820.2
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 30 de setem-

bro de 2020.
RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

PORTARIA SGM 280, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0003304-4
RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usan-

do das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º. Instituir a Comissão Especial de Avaliação para 

exercer as competências previstas no Edital de Chamamento 
Público nº 022/SGM/2020 e no Decreto Municipal 57.678, de 4 
de maio de 2017.

§ 1º A Comissão referida no caput deste artigo será com-
posta pelos seguintes membros:

Presidente:
Regina Cavalcanti de Albuquerque - RF 746.820.2(SGM);
Membros:
Sarah de Oliveira Alcântara Martins - RF 839.227.7(SMIT);
Andrew Solera - RF 841.160.3 (SMIT)
Art. 2º. Os membros ora designados desempenharão suas 

funções sem prejuízo das atividades inerentes aos cargos que 
ocupam.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 30 de setem-
bro de 2020.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
6013.2020/0003559-5 - Secretaria Municipal de Gestão 

– SG / Gabinete do Prefeito. - Transferência de Recursos para 
pagamento da Bonificação por Resultados - BR. - À vista dos 
elementos contidos no presente e nos termos da competên-
cia delegada pela Portaria SGM nº 219 de 12 de dezembro 
de 2018, com fundamento na Lei municipal Nº 17.224 de 
31 de outubro de 2019, regulamentada pelos Decretos Nº 
59.163/2019 e Nº 59.402/2020, AUTORIZO a emissão das 
Notas de Empenho e Liquidação, no valor de R$ 4.145,30 (qua-
tro mil cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos), para 
cobertura de despesas com a Bonificação por Resultados - BR 
para os agentes públicos da Secretaria de Governo Municipal 
- Código CNPJ 00.000.000/9999-62, onerando a Dotação Orça-
mentária nº 13.10.04.122.3024.2.405.3.1.90.16.00.00 - Sistema 
de Remuneração Variável/Programa de Metas 35.a - Outras 
Despesas Variáveis - Pessoal Civil.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO N° 6074.2020/0004274-8
DESPACHO
I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial 

a solicitação sob SEI n.º 033614071, e com fundamento no 
artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.513, de 11 de maio de 1988, no 
artigo 5º, do Decreto nº 48.592, de 06 de agosto de 2007, na 
Portaria SF nº 77/2019, AUTORIZO a realização da despesa no 
valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) através do Re-
gime de Adiantamento, em nome do servidor Luiz Orsatti Filho, 
C.P.F. nº 250.298.878-06, Registro Funcional nº 848.674-3, para 
cobertura de despesas, no mês de Outubro de 2020, do Gabine-
te desta Secretaria Municipal de Direitos Humanos.

II - AUTORIZO, em consequência, a emissão das corres-
pondentes Notas de Empenho e Liquidação a favor do referido 
servidor, onerando a dotação orçamentária n° 34.10.14.122.30
24.2.100.3.3.90.39.00.00 – Administração da Unidade, no valor 
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GABINETE DO SECRETARIO/DESPACHO AUTO-
RIZATÓRIO 

PROCESSO SEI 6012.2019/0007375-9
I - À vista dos elementos contidos no presente, conforme 

Despacho Autorizatório publicado no dia 01/07/2020 em folha 
49, no exercício da competência a mim conferida pela Portaria 
014/SMSUB/2019, em especial das disposições contidas no 
artigo 17, do Decreto nº 58.606 de 18/01/2019, Solicitamos o 
comparecimento de um representante da empresa FACONS-
TRU CONSTRUÇÃO, SINALIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 

Decreto 52.042/10, e das Leis 13.766/04, 16.122/15, artigo 97, 
§ 3º e 17.433/20, artigo 93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
setembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 656, DE 30 DE SE-
TEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003213-1
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ROBSON DA SILVA BERTOLOTTO, RF 

804.255.1, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenação Municipal de Defesa Civil, 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 12143, 
constante do Decreto 58.199/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
setembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 657, DE 30 DE SE-
TEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003213-1
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. ISRAEL ROCHA DA CRUZ VIANA, RG 38.717.357-SSP/

SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administrador de Ce-
mitérios, Referência DAI-03, do Departamento de Cemitérios, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e dos 
Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

2. ANDERSON SILVA SANTOS, RG 38.980.162-8-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Referência 
DAI-05, do Departamento de Controle e Cadastro da Infraestru-
tura Urbana - CONVIAS, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, constante do Decreto 58.755/19, vaga 11630.

3. FELIPE DA SILVA CARVALHO, RG 40.249.738-7-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Administrativo I, Referência 
DAI-04, da Divisão de Equipamentos e Abastecimento, do 
Departamento de Abastecimento e Agricultura - ABAST, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante dos Decretos 
58.596/19 e 57.775/20.vaga 16015.

4. WILSON GUTENBERG COSTA, RF 725.283.8, para exercer 
o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Supervisão de Ad-
ministração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Itaim Paulista, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15678.

5. NOELMA VIEIRA DA SILVA ALMEIDA ALVES, RF 
618.833.8, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, 
Referência DAI-07, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Co-
ordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura Pi-
rituba, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13882.

6. EDUARDO SABA DE ARAUJO ABREU, RF 880.458.3, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14023.

7. RODRIGO MARCELINO ALVES, RF 796.888.4, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Referência DAS-11, 
da Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14583.

8. ANTONIO CALO DA SILVA SANTOS, RF 582.009.0, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14577.

9. MARIA OLIVIA MENDONÇA PRATA, RF 810.786.6, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Regional, Referência DAI-
08, do Mercado Municipal Engenheiro João Pedro de Carvalho 
Neto - Pinheiros, da Divisão de Equipamentos de Abastecimen-
to, do Departamento de Abastecimento e Agricultura - ABAST, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante dos 
Decretos 58.596/19 e 59.775/20., vaga 14597.

10. EDSON SANTOS DOS REIS, RF 641.810.4, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade 
de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Butantã, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14558.

11. MARCOS VINICIUS DE LIMA BOMFIM, RG 37.836.035-
8-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Vila Prudente, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 16081.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de 
setembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO PREFEITO
6011.2020/0000847-3 - Administração Municipal - In-

clusão de imóveis no Programa Municipal de Desestatização 
- À vista dos elementos contidos no presente, em especial as 
providências constantes na manifestação de documento SEI 
nº 032966946, e a deliberação do CMDP de documento SEI nº 
032297629, AUTORIZO, com fundamento no artigo 111 da Lei 
Orgânica do Município e art. 8º, parágrafo único, III do Decreto 
59.658/20, a adoção das providências necessárias à formaliza-
ção da alienação das área municipal identificada pelo Código 
21 do Anexo Único da Lei 17.216/2019 (SEI nº 030965535), 
situado na Rua Odete Gomes Barreto, s/n, por meio de processo 
de licitação e por valor não inferior ao da avaliação do imóvel 
(SEI n° 031565444).

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

6010.2020/0003291-3 - Consulado Geral da Índia. - Doa-
ção. Decreto 59.301/20 - À vista dos elementos colacionados ao 
presente, em especial a oferta de doação realizada pelo Consu-
lado Geral da Índia em São Paulo, CNPJ nº 04.698.048/0001-76 
(doc. 033745352) e o parecer da Assessoria Jurídica da SGM 
(doc. 033808866), com fulcro no art. 15-A, §8º do Decreto nº 
59.283/20, na redação do Decreto 59.301/20, AUTORIZO o 
recebimento em doação, sem encargos, de 1.800 (um mil e 
oitocentas) máscaras para uso hospitalar, 50 (cinquenta) unida-
des de álcool gel, 75 (setenta e cinco) unidades de face shield 
e 30(trinta) macacões, para o enfrentamento da pandemia do 
COVID-19, pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme infor-
mação de doc. 033745990.

6010.2020/0003299-9 - SABESP. - Doação. Decreto 
59.301/20. - À vista dos elementos colacionados ao presente, 
em especial a oferta de doação realizada pela Cia. de Sane-
amento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp, CNPJ nº 
43.776.517/0001-80 (doc. 033808418) e o parecer da Assesso-
ria Jurídica da SGM (doc. 033810267), com fulcro no art. 15-A, 
§8º do Decreto nº 59.283/20, na redação do Decreto 59.301/20, 
AUTORIZO o recebimento em doação, sem encargos, de 43.200 
(quarenta e três mil e duzentos) copos de água, para o enfren-
tamento da pandemia do COVID-19, pela Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, conforme informação de doc. 
033808863.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. TALITA DE SOUZA, RF 819.089.5, vínculo 1, para exercer 

o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Centro de Atenção Psi-
cossocial Álcool e Drogas II Jabaquara - Prof. Dr. Luiz Miller de 
Paiva, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaquara, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9963, constante 
do Decreto 59.685/20.

2. MARIA DE LOURDES RABELO PEQUENO, RF 617.964.9, 
vínculo 2, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 10509, constante do 
Decreto 59.685/20.

3. JULIANE OLIVEIRA LEITE, RF 774.009.3, vínculo 2, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coor-
denadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Executiva de 
Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, vaga 10741, constante do Decreto 
59.685/20.

4. ISABEL DE AQUINO CRILON, RF 597.135.7, vínculo 2, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Centro 
de Testagem e Aconselhamento DST/AIDS Sérgio Arouca, da 
Supervisão Técnica de Saúde Itaim Paulista, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, vaga 10285, constante do Decreto 59.685/20.

5. ELIANA CARVALHO SERRA LOPES, RF 746.292.1, vínculo 
1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. 
DAS-12, da Divisão Regional de Vigilância em Saúde, da Coor-
denadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Executiva 
de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9785, constante do De-
creto 59.685/20.

6. MARCELA JOSEFINA PASSERINI, RF 616.391.2, vínculo 1, 
para exercer o cargo de Coordenador III, Ref. DAS-13, do Com-
plexo Regulador, da Coordenadoria de Regulação, da Secretaria 
Executiva de Regulação, Monitoramento, Avaliação e Parcerias, 
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9580, constante do 
Decreto 59.685/20.

7. MARCIA MARIA DE CERQUEIRA LIMA, RF 746.424.0, 
vínculo 1, para exercer o cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Atenção Básica, da Secretaria Executiva 
de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9345, constante do De-
creto 59.685/20.

8. MARCIA DA SILVA OLIVEIRA, RF 788.171.1, vínculo 1, 
para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, 
da Divisão de Assistência, da Coordenadoria de IST/AIDS, da 
Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigi-
lância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9515, 
constante do Decreto 59.685/20.

9. MARIA ELISABETH DE BARROS REIS LOPES, RF 
729.084.5, vínculo 1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Informação, Comunicação e 
Pesquisa, da Coordenadoria de IST/AIDS, da Secretaria Execu-
tiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9756, constante do 
Decreto 59.685/20.

10. JOSÉ DOS SANTOS, RF 511.396.2, vínculo 2, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenado-
ria de Controle Interno, da Secretaria Executiva de Regulação, 
Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal 
da Saúde, vaga 17766, constante do Decreto 59.685/20.

11. MARCO ANTONIO DA SILVA, RF 716.079.8, vínculo 2, 
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordena-
doria de Controle Interno, da Secretaria Executiva de Regulação, 
Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal 
da Saúde, vaga 9873, constante do Decreto 59.685/20.

12. ELIANA GOLFETTE DE PAULA CORTES, RF 606.164.8, 
vínculo 2, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenadoria de Controle Interno, da Secretaria Executiva de 
Regulação, Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secre-
taria Municipal da Saúde, vaga 17771, constante do Decreto 
59.685/20.

13. NIOMARA DE CASSIA CUNHA, RF 557.277.1, vínculo 
4, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coor-
denadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Executiva 
de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9971, constante do De-
creto 59.685/20.

14. ROSEMBERG DE JESUS FARIAS, RF 729.222.8, vínculo 
1, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Executiva 
de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde, 
vaga 9533, constante do Decreto 59.685/20.

15. SUSANA REGINA GUIRADO LOBO, RF 728.980.4, vín-
culo 1, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9774, constante do 
Decreto 59.685/20.

16. SHAEANNY BIANCHINI COTTAR, RF 878.545.7, vínculo 
1, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Seção 
Técnica de Neurologia e Neurocirurgia, do Serviço Técnico de 
Atenção à Saúde do Paciente Clínico, da Gerência Técnica de 
Prática Assistencial, do Departamento Técnico de Atenção à 
Saúde, do Hospital do Servidor Público Municipal, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 52.042/10, e das Leis 
13.766/04, 16.122/15, artigo 97, § 3º e 17.433/20, artigo 93.

17. DENISE SILVIA MATTIOLI D' ALESSANDRO ADAMO, RF 
581.537.1, vínculo 5, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Seção Técnica de Pediatria, Neonatologia e Cirurgia 
Pediátrica, do Serviço Técnico de Atenção a Saúde Materno 
Infantil, da Gerência Técnica de Prática Assistencial, do Depar-
tamento Técnico de Atenção à Saúde, do Hospital do Servidor 
Público Municipal, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 52.042/10, e das Leis 13.766/04, 16.122/15, artigo 
97, § 3º e 17.433/20, artigo 93.

18. VICENTE JOSÉ SALLES DE ABREU, RF 624.587.1. vínculo 
5, para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, 
Ref. DAS-14, do Departamento de Apoio Técnico, da Superinten-
dência, do Hospital do Servidor Público Municipal, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 52.042/10, e das Leis 
13.766/04, 16.122/15, artigo 97, § 3º e 17.433/20, artigo 93.

19. ANDREA APARECIDA DE ASSIS, RF 829.238.8, vínculo 
3, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-14, da 
Assessoria de Informação e Planejamento Estratégico, da Su-
perintendência, do Hospital do Servidor Público Municipal, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 52.042/10, 
e das Leis 13.766/04, 16.122/15, artigo 97, § 3º e 17.433/20, 
artigo 93.

20. PRISCILA DEUSDEDIT NAVARRO BRANDÃO, RF 
847.998.4, vínculo 1, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Gerência Técnica de Ingresso, Cargos, 
Salários e Acesso, do Departamento Técnico de Gestão de 
Talentos, da Superintendência, do Hospital do Servidor Público 
Municipal, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 52.042/10, e das Leis 13.766/04, 16.122/15, artigo 97, 
§ 3º e 17.433/20, artigo 93.

21. THUANY FERNANDA CORREA DA SILVA FERREIRA, RF 
841.335.5, vínculo 1, para exercer o cargo de Encarregado de 
Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Seção de Expediente Admi-
nistrativo do Serviço Técnico de Pronto Socorro de Adultos, da 
Gerência Técnica de Urgência e Emergência, do Departamento 
Técnico de Atenção à Saúde, do Hospital do Servidor Público 
Municipal, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 

d838564
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-01T01:35:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




